
中央学院高等学校 創立５０周年 
 

本校は１９７０年に開校し、創立５０周年を迎えました。 

この間、１６，０００名を超える卒業生を社会に輩出してまいりました。 

これまで様々なかたちで本校に係ってくださいました、すべての皆さまに感謝申し上げます。 

新しい時代に合致した学校づくりを目指し、さらなる発展に努めてまいりますので、今後ともご指導・

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆創立５０周年記念事業として教育設備充実のために寄付を募集しておりますので、ご協力をお願いい

たします。 

寄付の詳細は下記 URL でご案内しております。 

 https://www.cgu.ac.jp/aboutcgu/donation/gakuin-h50_copy.html 

 

◆記念式典は当初の予定を大幅に変更し、学内者のみでの開催となりました。 

当日の様子は下記 URL からご覧いだけます。 

 https://www.chuogakuin-h.ed.jp/blog-all/event-blog/12917/ 

 

◆本校の歩みを辿る記念誌を編纂いたしました。その中から一部を掲載いたします。 

 

 

 

 

 

 

中央学院高等学校といえば『学院坂』。 

５０年の間、朝夕生徒が登り下りを繰り返してきました。 

高校生活の３年間、足取りの軽い日も、歩みの遅い日も

『学院坂』を歩きました。 

それは、自分の気持ちと向き合う時間でもありました。 

今後も多くの生徒の夢を支えてくれることでしょう。 

https://www.cgu.ac.jp/aboutcgu/donation/gakuin-h50_copy.html
https://www.chuogakuin-h.ed.jp/blog-all/event-blog/12917/


 

 

 

記念誌「５０年の歩み」（PDF ファイル）は下記 URL でご覧いただけます。パソコンでご覧になって下

さい。 

https://www.chuogakuin-h.ed.jp/contents/wp-content/uploads/2021/03/Chuogakuin-High-School-

50th-Anniversary-1_compressed-2_compressed-1.pdf 

学校法人 100 周年

を記念して建設さ

れた教室棟。 

２０１８年には念願の

甲子園に春・夏連続出

場を果たしました。 

現在の正面玄関。 

桜の木は昔のまま

です。 

２００３年に山本寛

斎デザインのベージ

ュを基調とした制服

から、現在の制服に

変更されました。 


